
UBND TỈNH LAI CHÂU 

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH 

 
Số:          /KH-SVHTTDL 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Lai Châu, ngày       tháng 10 năm 2021 

 

 

 
 

 

KẾ HOẠCH 

Tổ chức chương trình tour Caravan với chủ đề “Hành trình về với vùng 

xanh” và phát động phong trào “Người Lai Châu đi du lịch Lai Châu” 

 
 

 

Thực hiện Kế hoạch số 3440/KH-UBND ngày 15/10/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh Lai Châu về việc triển khai các hoạt động kích cầu, phục hồi du lịch Lai 

Châu các tháng cuối năm 2021; 

 Để khuyến khích các cơ quan, đơn vị, địa phương, nhân dân trong và ngoài 

tỉnh đến tham quan, tìm hiểu về văn hóa, lịch sử, danh lam thắng cảnh, các khu, 

điểm du lịch trên địa bàn để khởi động hoạt động du lịch và tháo gỡ khó khăn cho 

doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch trên địa bàn, góp phần thực hiện “mục 

tiêu kép”, vừa phòng dịch, vừa phát triển kinh tế - xã hội, đưa ngành du lịch tỉnh 

từng bước phục hồi và phát triển trong thời gian tới. Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch ban hành Kế hoạch tổ chức chương trình tour Caravan với chủ đề “Hành trình 

về với vùng xanh” và phát động phong trào “Người Lai Châu đi du lịch Lai Châu”, 

với những nội dung như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích 

 Đẩy mạnh các hoạt động quảng bá, xúc tiến về tiềm năng, thế mạnh du lịch 

địa phương; tổ chức các hoạt động kích cầu du lịch gắn với triển khai cuộc vận 

động “Người Lai Châu đi du lịch Lai Châu”, “Người Việt Nam đi du lịch Việt 

Nam”,  với thông điệp “Lai Châu điểm đến an toàn - thân thiện - hấp dẫn” để thu 

hút khách du lịch đến với Lai Châu.   

2.Yêu cầu  

- Bảo đảm mục tiêu vừa phòng, chống dịch bệnh vừa phục hồi và phát triển 

kinh tế - xã hội; kết hợp hài hòa giữa an toàn phòng chống dịch bệnh và thực hiện  

hiệu quả kế hoạch triển khai các hoạt động kích cầu, phục hồi du lịch Lai Châu các 

tháng cuối năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh Lai Châu. 

 - Công tác tổ chức chương trình tour Caravan triển khai đảm bảo thiết thực, 

tiết kiệm, hiệu quả. 
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II. NỘI DUNG  

1. Nội dung 

Tham quan, trải nghiệm trực tiếp tại các điểm du lịch và truyền thông trên 

nền tảng trực tuyến để giới thiệu, quảng bá các điểm du lịch địa phương tới du 

khách. Tạo hiệu ứng tích cực để “Người Lai Châu đi du lịch Lai Châu” và thu hút 

khách du lịch ngoại tỉnh đến Lai Châu trong thời gian tới. 

2. Thời gian: 02 ngày (từ ngày 06 - 07/11/2021). 

3. Địa điểm: Một số điểm du lịch tại thành phố Lai Châu, huyện Tam 

Đường, huyện Tân Uyên, huyện Than Uyên. 

4. Thành phần tham gia: 

Dự kiến khoảng 20 xe ô tô với 100 thành viên bao gồm: 

- Hiệp hội Du lịch tỉnh Lai Châu; Các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du 

lịch (Lưu trú, Lữ hành, Vận chuyển, Nhà hàng...). 

- Các khu, điểm du lịch trên địa bàn tỉnh. 

- Khách du lịch nội tỉnh... 

5. Lịch trình tour Caravan: (Có chương trình chi tiết đính kèm). 

 III. KINH PHÍ 

1. Kinh phí thực hiện chương trình tour Caravan với chủ đề “Hành trình về 

với vùng xanh” từ nguồn ngân sách chuyển nguồn năm 2021. 

2. Nguồn kinh phí xã hội hóa từ các doanh nghiệp, tổ chức, cá nhân tham gia 

theo đúng quy định của pháp luật. 

 IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN  

1. Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch 

1.1. Phòng Quản lý Du lịch 

 - Chủ trì tham mưu xây dựng kế hoạch, chương trình chi tiết Tổ chức 

chương trình tour Caravan với chủ đề “Hành trình về với vùng xanh” và phát động 

phong trào “Người Lai Châu đi du lịch Lai Châu” 

- Phối hợp với Hiệp hội Du lịch vận động, khuyến khích các doanh nghiệp 

kinh doanh dịch vụ du lịch (Lưu trú, Lữ hành, Vận chuyển, Nhà hàng...) và các điểm 

du lịch trên địa bàn tỉnh tham gia hưởng ứng chương trình kích cầu; liên kết tạo 

thành chuỗi cung ứng các dịch vụ giảm giá trọn gói và tham gia chương trình tour 

Caravan; tổng hợp danh sách các doanh nghiệp, điểm du lịch tham gia tour Caravan. 

- Chủ trì tổng hợp danh sách, xác nhận thành phần tham gia và tiếp nhận, xử 
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lý toàn bộ các thông tin liên quan đến công tác tổ chức chương trình tour Caravan. 

- Chủ động công tác hậu cần cho đoàn Caravan theo kế hoạch. 

- Phối hợp với Văn phòng sở dự toán kinh phí cho chương trình tour 

Caravan; gửi giấy mời; đón tiếp đại biểu và hoàn thiện thủ tục thanh quyết toán 

kinh phí sau khi kết thúc chương trình. 

1.2. Văn phòng Sở 

- Phối hợp với phòng Quản lý Du lịch gửi giấy mời; Đón tiếp các đại biểu về 

dự chương trình tour Caravan. 

- Hướng dẫn phòng Quản lý Du lịch lập khái toán kinh phí và các thủ tục 

thanh quyết toán kinh phí theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

2. Đề nghị Hiệp hội Du lịch tỉnh Lai Châu 

- Chủ trì, phối hợp với Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch vận động, khuyến 

khích các doanh nghiệp kinh doanh dịch vụ du lịch (Lưu trú, Lữ hành, Vận chuyển, 

Nhà hàng...) và các điểm du lịch trên địa bàn tỉnh tham gia hưởng ứng chương 

trình kích cầu; liên kết tạo thành chuỗi cung ứng các dịch vụ giảm giá trọn gói. 

- Vận động, khuyến kích các hội viện đăng ký tham gia chương trình tour 

Caravan với chủ đề “Hành trình về với vùng xanh” do Sở Văn hóa, Thể thao và Du 

lịch phát động. 

 Trên đây là Kế hoạch tổ chức chương trình tour Caravan với chủ đề 

“Hành trình về với vùng xanh” và phát động phong trào “Người Lai Châu đi 

du lịch Lai Châu” của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. Đề nghị các phòng, 

đơn vị liên quan căn cứ chức năng, nhiệm vụ phối hợp triển khai, thực hiện đạt 

hiệu quả. Trong quá trình triển khai có vướng mắc, các đơn vị liên hệ với 

Phòng Quản lý Du lịch SĐT: 0213. 3877.727./. 

 

Nơi nhận: 
- UBND tỉnh (B/c);  

- Lãnh đạo Sở;  

- Phòng QLDL, Văn phòng Sở; 

- Hiệp hội du lịch Lai Châu (P/h);  

- Lưu: VT, QLDL.  

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Trần Quang Kháng 
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CHƯƠNG TRÌNH CHI TIẾT 

Tổ chức chương trình tour Caravan với chủ đề “Hành trình về với vùng xanh” 

và phát động phong trào “Người Lai Châu đi du lịch Lai Châu” 

(Kèm theo Kế hoạch số           /KH-SVHTTDL ngày      /10/2021) 
 

Thời gian Nội dung Thực hiện 

Ngày 06/11/2021 

8h35’ 
Phát động chương trình đoàn xuất phát từ thành 

phố Lai Châu đi Tam Đường 

Đoàn Caravan; 

phóng viên  

9h10’- 9h45’ Tham quan, trải nghiệm Bản Lao Chải 

10h10’- 10h50’ 
Khám phá, trải nghiệm Cầu kính Rồng Mây; Đèo 

Ô Quý Hồ 

11h15’- 11h30’ Chụp ảnh, tham quan đồi chè thị trấn Tân Uyên 

11h35’- 13h00’ Ăn trưa tại thị trấn Tân Uyên 

13h00’ Đoàn xuất phát đi Than Uyên 

14h00’- 14h30’ Tham quan, trải nghiệm Làng cá Thẩm Phé 

15h30’- 16h30’ Tham quan bản Củng, xã Ta Gia 

17h00’- 17h30’ Khám phá, trải nghiệm khu Homestay Love Hill 

17h45’- 20h30’ 
Tham quan, tham gia chương trình Gala, thưởng thức 

ẩm thực, giao lưu văn nghệ đồi thông Than Uyên 

21h00’ Nghỉ đêm tại thị trấn Than Uyên  

Ngày 07/11/2021 

6h30’- 7h00’ Đoàn ăn sáng tại thị trấn Than Uyên 

Đoàn Caravan; 

phóng viên 

7h00’- 10h00’ 
Đoàn xuất phát về huyện Tam Đường tham quan 

bản Sì Thâu Chải  

10h30’- 11h00’ Xuất phát từ bản Sì Thâu Chải về TP. Lai Châu  

11h30’ Tổng kết chương trình tại thành phố Lai Châu 
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